1 Weitere Quellen zur Verwandtschaft Elisabeth Emlers und ihrer Hinterlassenschaft siehe im Quellenkompendium, Bd. 3,  
 S. 264 – 268, Nr. 213 – 215.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin U 126 (Papierurkunde mit aufgedrücktem Siegel).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. 1, S. 413, Nr. 1314.
H. Lausser: Quellenkompendium, Bd. 3, S. 264, Nr. 212.
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1485 August 26

Heinricus de Liechtenaw, vtriusque juris doctor, canonicus ecclesie Augustensi reuerendique in 
Christo patris et domini, domini Johannis, dei et apostolice sedis gracia episcopi Augustensi, in 
spiritualibus vicarius generalis, vniuersis et singulis presentium inspectoribus, salutem in domino et 
noticiam subscriptorum vniuersitati vestre notumfacimus per presentes, quod die, date presencium, 
comparuit in judicio coram nobis prouidus vir Anthonius Hanolt, opidanus opidi Kauffbeuren, 
Augustensis diocesis, afferens se honesti Petro Emler de Solotar, Petro Schlichting et Engla 
Heflerin ac coheredibus suis aduocaticiam ecclesie parrochoalis in Altdorff cum nonnullis aliis 
censibus et redditibus prout in quadam empcionis littera coram nobis producta et exhibita, cuius 
principium et finis inferius annotantur emisse, quiquidem venditores ius patronatus dicte ecclesie in 
Altorf ac capelle sancte Otilie, prope Hermatzhofen site, ipsi Anthonio emptori et suis heredibus in 
perpetuum libere et sponte omnibus melioribus quibus potuerunt cum omnibus juribus et oneribus 
sponte donarunt, quem ad modum etiam in prefatis emptionis litteris latius continetur. Vnde fuit 
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nobis per predictum Anthonium humiliter supplicatum quatenus pro emptionis et donationis huius-
modi subsistencia firmiori nostrum consensum adhibere ac premissa auctoritate nostra ordinaria 
ratificare, approbare et confirmare dignaremur. Nos itaque, vicarius supradictus, qui petencium 
dummodo a racionis tramite non discordant, congruo fauore libenter prosequimur supplicationibus 
huiusmodi fauorabiliter inclimati, donationi et emptioni supradictis ac omnibus inde secutis, sic vt 
premititur, factis aucoritate nostra ordinaria nostrum presentibus adhibemus consensum pariter et 
assensum illasque, vt perptetuo illibate et firme subsistant, omnibus melioribus modo et via, quibus 
potuimus, ratificauimus, approbauimus et confirmauimus ac presentibus ratificamus, approbamus 
et confirmamus atque presentis scriptis patrocinio communimus necnon auctoritatem nostram ordi-
nariam et decretum interponimus presentium per tenorem robur firmum et firmitatem canonicam 
decernentes perpetuis futuris temporibus habituris. In quorum omnium et singulorum fidem et 
testimonium premissorum presentes litteras exinde fiere sigillique predicti domini nostri Augustensi, 
quo in nostro vtimur officio, iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum Augusta 
in loco consistoriali solito nobis inibi ad jura reddendum et causas audiendum pro tribunali seden-
tibus, sub anno a natiuitate domini millesimo quadringentesimo octuagesimo quinto, die vero vene-
ris vicesimasexta mensis augusti. Tenore vero dictarum emptionis et donationis litterarum sic 
incepit: Ich, Peter Emler, burger z Solotar, fr mich vnnd alle mein erben vnnd ich, Peter 
Schlichting, der müller auß der Gottenaw, fr mich selbs vnnd auch als ain volmchtiger anwalt fr 
die erberne Engla Heflerin, der vorgenannten Emler schwester, mein schwiger vnnd fr ir tochter-
mann vnnd fr alle vnnser erben bekennen vnnd vergehen alle offenlich vnnd then kundt allerme-
niclichem mit dem briefe, das wir mit verainten gtem willen vnnd wolbedachtem sÿnne die nach-
gemelten stuck vnnd gtt, so vnns an Elsbeten Emlerin, lrichen Wÿsirhers seligen wittiben, wÿlent 
burgerin z Kaufbeuren, verlassen habe vnnd gt beÿ annderm z vnnserm taÿl an dem loß worden 
vnd gefallen ist, dem ersamen vnnd weisen Anthonien Hanolt, burger z Kauffbeuren, allenn seinen 
erben vnnd nachkommen etc. ....... Vnnd des alles z warem, offem vrkund vnnd vester, gter 
sicherhaitt haben wir vorgenannten Peter Emler vnd Peter Schlichting mit ernst fleÿssig erbeten die 
ersamen vnnd weÿsen Jrgen Splissen vnnd Josen Mair, baÿd nw vnd alt burgermaÿster z 
Kauffbeuren, das die ire aÿgne insigel, doch in vnnd iren erben on schaden, fr vns vnd vnsere erben 
z gezegkns obgeschribner sachen offenlich gehenckt haund an den brieff. Darvnnder wir vnns 
fr vnns vnnd vnnsere erben vnd ich, vorgenannter Peter Schlichting, fr die benannten mein schwi-
ger, ir tochtermann vnnd tchtern vnnd ir erben beÿ vnnsern gten trwen vesticlich verbnden, 
alles obgeschriben ware vnd stett z halten. Vnnd ist der brieff geben auff sant Mariemagdalenen 
abent von der gepurt Cristi, vnnsers lieben herren, tausentvierhundert vnnd im viervndachtzigisten 
jaren.1